
PREGÃO ELETRÔNICO nº. 
81/2020

PROCESSO nº. 172/2020
 

AVISO DE LICITAÇÃO
 

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a aquisição de 01 (um 
veículo) tipo sedan para 5 pas-

site www.bll.org.br, na Prefeitu-
ra Municipal, sala de Licitações, 
Av. Vitória, 251, Centro, Cruz 
Machado/PR, no sítio eletrôni-
co: www.pmcm.pr.gov.br link li-
citações.  

Cruz Machado, 03 de Novembro 
de 2020

  
EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

        
      

EXTRATO DE CONTRATO N° 
182/2020

PROCESSO N° 140/2020
PREGÃO ELETRONICO: 

064/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: MANUPA CO-
MERCIO DE EQUIPAMENTOS 
E FERRAMENTAS EIRELI..

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade 
empresária especializada obje-
tivando aquisição de 01  veículo 
automotor para 5 passageiros 
novo (zero Km) 2020/2020 e um 

sageiros zero Km 2020/2020 
e 01 (um) veículos ambulância 
simples remoção zero Km 2020, 
destinado para Secretaria de 
Saúde através da Resolução 
SESA/PR 1001/2020, em seus 
itens conforme justificativa e es-
pecificações constantes do Ane-
xo I deste edital.

RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: das 16:00 do dia 
05/11/2020 às 09:00 horas do 
dia 18/11/2020. 

ABERTURA E JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS: das 09:01 às 
09:29 horas do dia 18/11/2020. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPU-
TA DE PREÇOS: às 09:30 horas 
do dia 18/11/2020 

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA 
SESSÃO PÚBLICA DO PRE-
GÃO: Plataforma Eletrônica Bol-
sa de Licitações e Leilões, atra-
vés do sítio eletrônico www.bll.
org.br “Acesso Identificado no 
link – licitações”.

REFERÊNCIA DE TEMPO: ho-
rário de Brasília (DF). 

FORMA DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO POR ITEM

O edital completo estará à dis-
posição dos interessados no 

Diário Oficial 
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2103 | ANO 8 | CRUZ MACHADO (PR) | TERÇA-FEIRA | 03 DE NOVEMBRO DE 2020              

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................

Licitações.................................................01

Extratos....................................................01

Relatórios.................................................

Diversos...................................................03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER 

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

EXTRATOS



2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

veículo automotor novo (zero 
Km)  cabine dupla tipo PIck-up, 
destinados para a Secretaria de 
Agricultura desta municipalida-
de em seus itens conforme jus-
tificativa e especificações cons-
tantes do Anexo I deste edital.

DO VALOR: 45.000,00 (quaren-
ta e cinco mil reais)
 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 
06 (seis) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da 
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz 
Machado

CONTRATANTE                                                         

MANUPA COM. DE EQUIP. E 
FER. EIRELI

CONTRATADA
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 
183/2020

PROCESSO N° 140/2020
PREGÃO ELETRONICO: 

064/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: VCS COMER-
CIO SERVIÇOS E TRANSPOR-
TES EIRELI.

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade 
empresária especializada obje-
tivando aquisição de 01  veículo 
automotor para 5 passageiros 
novo (zero Km) 2020/2020 e um 
veículo automotor novo (zero 
Km)  cabine dupla tipo PIck-up, 
destinados para a Secretaria de 
Agricultura desta municipalida-
de em seus itens conforme jus-
tificativa e especificações cons-

tantes do Anexo I deste edital.

DO VALOR: 70.000,00 (setenta 
mil reais)
 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 
06 (seis) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da 
Vitória, Estado do Paraná.

    
Prefeitura Municipal de Cruz 

Machado
CONTRATANTE                                                         

  VCS Comercio Serviços e 
Transportes Eireli 

CONTRATADA
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 
184/2020

PROCESSO N° 154/2020
PREGÃO ELETRONICO: 

073/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA:BIOCIENTÍFICA 
LTDA.

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade 
empresária especializada objeti-
vando a aquisição de materiais 
diversos destinados ao Hospi-
tal Municipal Santa Terezinha e 
Centro de Saúde, em seus itens 
conforme especificações cons-
tantes do Anexo I deste edital.

DO VALOR: 2.639,28 (dois mil 
seiscentos e trinta e nove reais 
e vinte e oito centavos)
 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 
06 (seis) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

Edição N° 2103| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 03 de Novembro de 2020

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

FORO: Comarca de União da 
Vitória, Estado do Paraná.

     
Prefeitura Municipal de Cruz 

Machado
CONTRATANTE                                                         

Biocientifica Ltda
CONTRATADA

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 

185/2020
PROCESSO N° 154/2020
PREGÃO ELETRONICO: 

073/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA:  Cavalli Comer-
cio de Produtos Médicos e Hos-
pitalares

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade 
empresária especializada objeti-
vando a aquisição de materiais 
diversos destinados ao Hospi-
tal Municipal Santa Terezinha e 
Centro de Saúde, em seus itens 
conforme especificações cons-
tantes do Anexo I deste edital.

DO VALOR: 3.500,00 (três mil e 
quinhentos reais)
 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 
06 (seis) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da 
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz 
Machado

CONTRATANTE                                                         

 Cavalli Com. de Prod. Médicos 
e Hospitalares. 
CONTRATADA 



3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

mentos Cirúrgicos Ltda. 

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade 
empresária especializada objeti-
vando a aquisição de materiais 
diversos destinados ao Hospi-
tal Municipal Santa Terezinha e 
Centro de Saúde, em seus itens 
conforme especificações cons-
tantes do Anexo I deste edital.

DO VALOR: 770,00 (setecentos 
e setenta reais)
 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 
06 (seis) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da 
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz 
Machado

CONTRATANTE                                                         

Cicarelli Instrumentos Cirúrgi-
cos Ltda.

CONTRATADA
 

            
 

                 

CANCELAMENTO DE DIÁRIA

 Fica cancelada a diária 
do servidor Fernando Hollen, 
ato de Concessão n° 1470/2020, 
publicada na edição n° 2102 do 
Diário Oficial do dia 29 de Outu-
bro de 2020, por motivo de ter 
sido prevista para o final de se-
mana e não foi realizada. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz 

     Edição N° 2103| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 03 de Novembro de 2020

     EXTRATO DE CONTRATO 
N° 186/2020

PROCESSO N° 154/2020
PREGÃO ELETRONICO: 

073/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Metromed – 
Medicamentos e Materiais Mé-
dicos Hispitalares.

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade 
empresária especializada objeti-
vando a aquisição de materiais 
diversos destinados ao Hospi-
tal Municipal Santa Terezinha e 
Centro de Saúde, em seus itens 
conforme especificações cons-
tantes do Anexo I deste edital.

DO VALOR: 3.500,00 (três mil e 
quinhentos reais)
 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 
06 (seis) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da 
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz 
Machado

CONTRATANTE                                                         

Metromed – Medic. e Material 
Médico hosp.

CONTRATADA
 

      EXTRATO DE CONTRATO 
N° 187/2020

PROCESSO N° 154/2020
PREGÃO ELETRONICO: 

073/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA:  Cicarelli Instru-

Machado, Estado do Paraná, 
em 03 de Novembro de 2020.

Euclides Pasa
Prefeito Municipal

DIVERSOS


